Formato IC-1

Municipio de Benito Juarez, Guerrero.
Estado de Actividades
Del 1 de enero al 30 de junio de 2025.

(Cifras en Pesos)

Concepto 2025 2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion 1,184,611.20 3,105,654.59
Impuestos 460,052.35 1,106,603.92
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social -
Contribuciones de Mejoras -
Derechos 677,669.28 1,735,308.41
Productos 44,806.57 58,014.68
Aprovechamientos 2,083.00 205,727.58

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aport
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversion Puablica
Inversion Publica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

53,851,968.91

53,391,468.91

460,500.00

55,036,580.11

22,686,063.85
13,906,640.24
2,807,483.39
5,971,940.22
1,163,957.79

1,163,957.79

23,850,021.64
31,186,558.47 -

92,129,139.21

92,129,139.21

95,234,793.80

47,714,759.98
25,786,398.42
10,459,247.82
11,469,113.74

6,335,407.55

6,335,407.55

41,478,979.32
41,478,979.32
95,529,146.85

294,353.05

Baijo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




