

Municipio de Benito Juarez, Guerrero. Estado de Actividades Del 1 de enero al 30 de junio de 2025.			
(Cifras en Pesos)			
	Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			
Ingresos de Gestión			
Impuestos	1,184,611.20	3,105,654.59	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	460,052.35	1,106,603.92	
Contribuciones de Mejoras	-	-	
Derechos	677,669.28	1,735,308.41	
Productos	44,806.57	58,014.68	
Aprovechamientos	2,083.00	205,727.58	
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios			
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	53,851,968.91	92,129,139.21	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	53,391,468.91	92,129,139.21	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	460,500.00		
Otros Ingresos y Beneficios			
Ingresos Financieros	-	-	
Incremento por Variación de Inventarios	-	-	
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	-	-	
Disminución del Exceso de Provisiones	-	-	
Otros Ingresos y Beneficios Varios	-	-	
Total de Ingresos y Otros Beneficios	55,036,580.11	95,234,793.80	
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS			
Gastos de Funcionamiento			
Servicios Personales	22,686,063.85	47,714,759.98	
Materiales y Suministros	13,906,640.24	25,786,398.42	
Servicios Generales	2,807,483.39	10,459,247.82	
Subsidios y Subvenciones	5,971,940.22	11,469,113.74	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,163,957.79	6,335,407.55	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público			
Transferencias al Resto del Sector Público			
Ayudas Sociales	1,163,957.79	6,335,407.55	
Pensiones y Jubilaciones			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos			
Transferencias a la Seguridad Social			
Donativos			
Transferencias al Exterior			
Participaciones y Aportaciones			
Participaciones			
Aportaciones			
Convenios			
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública			
Intereses de la Deuda Pública			
Comisiones de la Deuda Pública			
Gastos de la Deuda Pública			
Costo por Coberturas			
Apoyos Financieros			
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias			
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones			
Provisiones			
Disminución de Inventarios			
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia			
Aumento por Insuficiencia de Provisiones			
Otros Gastos			
Inversión Pública			
Inversión Pública no Capitalizable	-	41,478,979.32	
Total de Gastos y Otras Pérdidas	23,850,021.64	95,529,146.85	
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	31,186,558.47	-	294,353.05

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.